Mum 93

¶ q. mu 4

Y en esta repetición de caso quando el deudor por
justam accēptionem debita contraxit, y se consti-
tuyó en moral impotēcia de satisfacer por juegos,
comidas, y háqueres, y otros vicios dicit Reginal-
do vbi supra, in sua proci foripugnant. lib. 2. d. cap. 1. 9. d.
sección 15. num. 2. 6. in principio, que obli a obligado a
satisfacer, aunque a mitteat status suum, per hæc
verba: Quilibet per iustam accēptionem debito contracto
rit: si quidem in pauperiem incidit, eo quod bene possessio
lusus, ebrietate, iactatione, et aliis usus illicitis, et pro-
phanos expenderit. Idem quod de precedenti decernitur et
teneri, in quam statum restituere, nec posse, ut si quis sine do-
centiam conferat bona creditibus in solutione ut et de de
retinere, et scilicet idem affirmat Soto, de iusticia iur. lib.
4. quæst. 7. ait quod in sine, et modo si a ois sup oremu

¶ q. mu 4

Num. 99

Lo otro, porque si el que por su culpa incidio en
moral impotēcia de satisfacer no oñtiera obliga-
ción a ello se da una ocasión, y materia a que todos
contra reffea deudas, hañt: ponerse en el punto de
perder su estado, si restituí y oñen, o pagassen, con q
se

17
se daua lugar a que se cometiesen muchos vicios, y distracciones, puesto que vel ex causa licita, vel illicita remouetur obligatio satisfaciendi, y optimè considera. Leonardus Lessius, ubi proxime dicto num. 28.

Y viniendo a nuestro caso con la doctrina referida, se daua lugar a que los señores Alcaldes cometiesen semejantes delitos, y vltra jassen la Iglesia sin temor alguno, reconociendo que con alegar qualquiera razon de moral impotencia, como la presente, podian euasar el castigo de su resolucion, en grave perjuyzio del estado Ecclesiastico, y utilidad publica, que dicta, que no se dé lugar a que se cometan delitos, Cæsar Argel. de contradic. legitim. quæst. 10. nu. 104. Bart. Peret. ad extrinag. ambitiosæ, de rebus Ecclesie non alienandis, ve ib. Illis exceptis, n. 3. Y que los hechos, y ya cometidos se castiguen, l. congruit. 1. 3. ff. de officio Præsidis. l. licitatio, §. quod illi. citè. ff. de publica. & vengigal. cap. vt fame 35. §. 1. de senten. excomm. Azcuedo, in l. 14. tit. 9. lib. 3. Recopil. nu. 1. Cardoso, in praxi aduoc. verb. Delictum, num. 9. & 10. Cauedo, decis. 75. num. 1. Cardin. Tuschus, conclus. 157. littera D.

Lo tercero, porque es conforme a derecho, que aquel que ex suo facto, & culpa, se constituyó en impotencia de satisfacer, & cumpliraquello a que estava obligado, no le excuse esta causa, por auer dado el mismo ocasion a ella, ex eleganti decisione textus in l. non exigimus 2. §. si quis tamen. §. 8. & §. simili modo 9. ibi. Nam si quis hoc affectauit, vel causam præstitit, non ei præderit exceptio, ff. si quis cautionibus. l. si mulier 2. 1. ibi. Quia hanc sibi metum ipsa infert, ff. quod metus causa. l. si qui. in graui 2. §. subuenitur 6. ibi. Sic tamen si non data opera voluerint se ita includi, ff. ad Senatus Consultum Syllanianum. l. si fidei iussor 7. 1. ibi. Neque enim meretur veniam qui ipse sibi necessitas imposuit, ff. qui satisfacere cogantur, & non male probari potest, cxi. in exceptionibus 29. §. cum quis, ff. de probationi. l. qui comætu 14. ff. de militari testam. obseruat Donell. lib. 23. comment. cap. 10. & ibi Osualdus, littera B. Ant.